PROJETO DE RESOLUÇÃO N°              /2021

“Concede a Medalha de Honra ao Mérito Teófilo Ottoni ao
Sr. Carlos Mauricio Perret”.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º. Fica instituído o Mérito Legislativo “Teófilo Ottoni” a Carlos Mauricio Perret.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 23 de julho de 2021.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia de Carlos Mauricio Perret

Carlos Mauricio Perret, nascido em 03 de dezembro de 1962, artista plástico,
restaurador de imagens em Santa Luzia.

Em Santa Luzia foi professor na década de 80 na Cenec Santa Luzia. É ceramista

modelador de peças Presidente do Mãos de Minas. Instituição de apoio ao artesanato em
Minas Gerais.

Dedica todo o seu trabalho na restauração de peças de várias regiões do país,

com dedicação especial a fabricação de presépios.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

                                                    Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.